
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ УЖЬЮРТ 

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ПОНИНО ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

 
Коммунальная ул., д. 3, с. Понино, Глазовский район, Удмуртская Республика, 427612 

тел./факс (34141) 97 288 

E-mail: ponino-school@mail.ru 

ОКПО 24479059, ОГРН 1021800583848, ИНН/КПП 1805004296/183701001 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

  09 января 2025 года                                                                                             № 02-од 

 

Об организации питания  учащихся  и воспитанников в столовой  

во II полугодии 2024-2025 учебного года.  

      В целях исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием 

обучающихся (воспитанников) образовательных организаций МО «Глазовский район», на 

основании Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа УО Администрации МО «Муниципальный округ 

Глазовский район УР»  №131-од от 27 декабря 2024  года  «Об использовании бюджетных 

средств»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость с 01 января 2025 года: 

1.2. одного обеда для учащихся 1-4 классов в размере  81,00 рублей в день на одного 

учащегося; 

1.3. одного питания (обед) для учащихся 5-11 классов  из малообеспеченных семей 

(кроме детей многодетных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных 

семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 

рублей,  в размере 81,00 рублей  на одного учащегося; 

1.4.одного питания (обед) для учащихся 5-11 классов  из многодетных 

малообеспеченных семей  в размере 67, 00 рублей на одного учащегося; 

          1.6 питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, из расчета 

96,92 руб. (завтрак – 15,92 руб., обед – 81,00 руб.) 

5. Утвердить список обучающихся 1 – 4 классов, которым предоставляется бесплатное 

горячее питание (Приложение № 1)  

6. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, которым предоставляется бесплатное горячее 

питание (Приложение №2) 

  

 


